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Foryngelseskontrollen 2025 

Foryngelseskontrollen skal gjennomføres etter samme mal som foregående år. Kommunevise lister 
over alle eiendommer som skal kontrolleres, finnes i ØKS, identifisert med eiendommens 
skogfondskonto og navn på skogeier. Uttrekket er gjort for en god stund siden, og det er lagt ut 
melding i ØKS og gjort klart for registrering. 
 
Oversikt over skogeiere og feltene som skal kontrolleres, finner man under «Kontroll» og 
«Foryngelse» i ØKS, og det er her man gjør registreringene. Oversikten kan ellers listes ut via 
Rapport 11. Foryngelseskontroll, feltoversikt med adresser, som ligger under kontrollrapportene i 
ØKS. 
 
Kontrollen gjennomføres i samsvar med prosessbeskrivelse for foryngelseskontroll som ligger ute 
på Landbruksdirektoratets hjemmeside.  
 
Utvalget i foryngelseskontrollen er risikobasert og består av skogeiere som har et misforhold 
mellom registrert hogst av gran og påfølgende planting. Utvalget er gjort på samme måte som 
foregående år.  
 
Fylkene og kommunene skaffer seg enkelt oversikt over status for tidligere år i egne 
rapporter/oversikter i ØKS. Det som grunnlag for videre oppfølging. 
 
Det ble med virkning fra 2024 gjort endringer i bærekraftforskriften som omhandler foryngelse. I 
fastsettelsesbrevet til endringene av forskriften av 25.9.2023 omtales endringene som presiseringer 
og tydeliggjøring av gjeldende bestemmelser. Om noen har hatt en annen praksis for hvilke treslag 
som skal og kan telles, så er det nå presisert og tydeliggjort at bare bartre skal telles der bartre 
utgjorde mer enn halvparten av det totale volumet i bestandet før hogst.  
 
Frister og ansvar  
Statsforvalterens frist for rapportering av foryngelseskontrollen er 31. desember 2025.  

Kommunene må oppdatere status for sakene i god tid før dette i ØKS. 
Foryngelseskontrollen inngår som en del av kommunenes ansvar og oppgaver knyttet til 
rapportering og oppfølging av foryngelsesplikten etter skogbruksloven. 
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